VĂN PHÒNG QUỐC HỘI

Số: 2261/TB-VPQH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 12 tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO

V/v tiếp tục nhận hồ sơ đăng ký tham gia khảo sát, đánh giá chất lượng
nhân sự để giới thiệu thực hiện quy trình bổ nhiệm Giám đốc Nhà khách

 Quốc hội tại Đà Nẵng thuộc Cục Quản trị III

Căn cứ Thông báo kết luận số 189-TB/ĐU ngày 05 tháng 02 năm 2024 và Thông báo kết luận số 220-TB/ĐU ngày 26 tháng 7 năm 2024 của Ban Thường vụ Đảng ủy cơ quan; Thông báo kết luận số 98/TB-VPQH-m ngày 28 tháng 02 năm 2024 và Thông báo kết luận số 358/TB-VPQH-m ngày 31 tháng 7 năm 2024 của Lãnh đạo Văn phòng Quốc hội về công tác cán bộ; Văn phòng Quốc hội thông báo về việc tiếp tục nhận hồ sơ đăng ký tham gia khảo sát, đánh giá chất lượng nhân sự để giới thiệu thực hiện quy trình bổ nhiệm Giám đốc Nhà khách Quốc hội tại Đà Nẵng thuộc Cục Quản trị III, cụ thể như sau:
1. Chức danh khảo sát: Giám đốc Nhà khách Quốc hội tại Đà Nẵng thuộc Cục Quản trị III.
2. Đối tượng, tiêu chuẩn điều kiện của chức danh khảo sát: tiến hành khảo sát đối với nhân sự từ nguồn bên ngoài có đủ tiêu chuẩn, điều kiện theo Quyết định số 348-QĐ/ĐU ngày 27/3/2023 của Ban Thường vụ Đảng ủy cơ quan ban hành Quy định về tiêu chuẩn chức danh lãnh đạo, quản lý trong Đảng bộ cơ quan Văn phòng Quốc hội, đã được sửa đổi theo Quyết định số 507-QĐ/ĐU ngày 20/6/2024 của Ban Thường vụ Đảng ủy cơ quan (phụ lục kèm theo).
3. Nội dung khảo sát
3.1. Khảo sát qua hồ sơ và quá trình công tác, phẩm chất chính trị, đạo đức lối sống của nhân sự.
- Kết quả công tác 3 năm gần nhất (có thể tham khảo thêm cả quá trình công tác).

- Phẩm chất chính trị, đạo đức, lối sống, tính tổ chức, kỷ luật, tác phong, phong cách, lề lối làm việc.

- Kết quả thực hiện nhiệm vụ chuyên môn 3 năm gần nhất thông qua ý kiến đánh giá, nhận xét của lãnh đạo trực tiếp quản lý nhân sự.

3.2. Đánh giá năng lực thực tiễn

Đánh giá năng lực thực tiễn thông qua đánh giá kỹ năng viết, kỹ năng nói, kỹ năng xử lý tình huống cụ thể và đề xuất các giải pháp để nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của Nhà khách Quốc hội tại Đà Nẵng.
4. Thời gian, địa điểm khảo sát
- Thời gian: Dự kiến trong tháng 10/2024 (thời gian cụ thể sẽ thông báo sau).
- Địa điểm: tại trụ sở Văn phòng Quốc hội.

5. Thời gian, địa điểm nhận đăng ký khảo sát
Nhân sự đăng ký và nộp hồ sơ tại Vụ Tổ chức - Cán bộ (22 Hùng Vương, Ba Đình, Hà Nội) hoặc tại Cục Quản trị III (số 4 Trần Quý Cáp, Đà Nẵng) muộn nhất vào 17h00 ngày 27 tháng 9 năm 2024.
6. Yêu cầu về hồ sơ của nhân sự tham gia khảo sát:
- Phiếu đăng ký tham gia khảo sát (theo mẫu gửi kèm theo).

- Lý lịch theo mẫu ban hành kèm theo Thông tư số 06/2023/TT-BNV ngày 04/5/2023.
- Bản đánh giá, nhận xét kết quả công tác 3 năm gần nhất (phẩm chất chính trị, đạo đức, lối sống, trình độ chuyên môn, năng lực công tác, quản lý, điều hành, chiều hướng phát triển) do cơ quan có thẩm quyền đánh giá.

- Văn bằng, chứng chỉ theo quy định.
- Các quyết định về công tác cán bộ (đối với nhân sự công tác tại cơ quan, đơn vị ngoài Văn phòng Quốc hội): tuyển dụng, bổ nhiệm, điều động, quyết định nâng bậc lương gần nhất, quyết định phê duyệt quy hoạch.
- Tài liệu khác (nếu có).

Văn phòng Quốc hội trân trọng thông báo./.
	Nơi nhận:

- Đ/c Chủ nhiệm VPQH (báo cáo);

- Các đồng chí: TT Đảng ủy, PCN VPQH (b/c);
- Cục Quản trị III;
- Truyền hình QHVN; Báo ĐBND; Vụ Tin học;

- Lưu: HC, TCCB (NQH).
 Số e-PAS: 81620
	 TL. CHỦ NHIỆM
   VỤ TRƯỞNG VỤ TỔ CHỨC - CÁN BỘ
Trịnh Ngọc Đức

PAGE